КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 февраля 2021 года                                                                       № 83

О внесении изменений в Порядок обеспечения

бесплатным двухразовым питанием обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья

В целях социальной поддержки обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, руководствуясь статьями 37, 79 Федерального

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок обеспечения бесплатным двухразовым питанием

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, утвержденный

постановлением администрации МО «Котласский муниципальный район»

от 01 апреля 2019 года № 248 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. В пунктах 4.1. и 4.2. Порядка слова и цифры «73,53 рублей»

заменить на слова и цифры «75,73 рублей»;

1.2. Подпункт 2) пункта 3.4. изложить в следующей редакции:

«справка об установлении статуса обучающегося с ограниченными

возможностями детей».

1.3. Пункт 3.4. дополнить абзацем следующего содержания:

«Обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов

осуществляется на основании сведений об инвалидности, содержащихся

в федеральном реестре инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих

сведений в реестре на основании справки об установлении инвалидности.

Заявитель также имеет право предоставить справку об установлении

инвалидности по собственной инициативе. В случае если заявитель

не предоставил копию справки, подтверждающей факт установления

инвалидности по собственной инициативе, такая справка запрашивается

путем направления межведомственного запроса.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда»,

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля

2021 года, и подлежит размещению на официальном сайте Котласского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава муниципального образования                                              Т.В. Сергеева

Усова А.В.,

(81837) 2-21-40